
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01510 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 350_2023 -  CONTRATOS E ADITIVOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041_2023

• ERRATA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/22 - CORRIGINDO ERRO DO EXTRATO Nº 349_2023

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6AEC39C9A2C1CBF28679499C7A495EC2



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01510 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 

EXTRATO Nº 350/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 140/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMPLEMENTAR DE TRANSPORTE DE 
ALUNOS DA REDE OFICIAL DE ENSINO PÚBLICO, INCLUINDO MONITORES, COM O OBJETIVO DE 
ATENDER À DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO, BAHIA. 
CONTRATO Nº PE140/23-01 - Contratada: JH TRANSPORTES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrito no 
CNPJ/MF de nº 13.254.261/0001-80. Valor: R$ 183.599,28 (cento e oitenta e três mil, quinhentos e noventa e 
nove reais e vinte oito centavos). Fundamento legal: Lei nº 10.520/02 c/c Lei nº 8.666/93. Data de Vigência: 
30/08/2023 a 31/12/2023. Data de Ratificação: 30/08/2023. Data de assinatura: 30/08/2023. Diamerson Costa 
Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
  

João Dourado, 04 de setembro de 2023.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 72136D724FA36D4DCCA9E846169FED9D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01510 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01510 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

Página 1 de 1 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ N.º 13.891.510/0001-48 

 
ERRATA 

 
Por erro material constante da publicação de EXTRATO Nº 349/2023, publicado no Diário Municipal, conforme 

Edição em destaque: segunda-feira, 4 de setembro de 2023 | Ano IX - Edição nº 01509 | Caderno 1, retifica-

se:  

 

ONDE SE LÊ:  

Acresce-se aos quantitativos previstos na cláusula primeira do contrato original, o percentual de 25% (vinte e 

cinco por cento) da quantidade para cada item licitado. Considerando o acréscimo no quantitativo, importa em 

um reequilíbrio econômico-financeiro, de R$459.705,02 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, setecentos 

e cinco reais e dois centavos). 

LEIA -SE:  

Renovam-se os valores previstos na cláusula terceira do contrato original, e alterado pelo primeiro termo de 

aditamento, o valor de R$1.414.477,00 (um milhão, quatrocentos e quatorze mil, quatrocentos e setenta 

e sete reais). Tal valor corresponde a 100 dias letivos, devendo ser posteriormente acrescido quanto o 

número de dias letivos previstos para o novo ano. 

  
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO 
Diamerson Costa Cardoso Dourado 

Prefeito 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6AEC39C9A2C1CBF28679499C7A495EC2


		2023-09-05T13:37:38-0300




